
Код 
0301004 
02528998

Унифицированная форма 
Утверждена Постановлением 

Госкомстата России 
от 29.12.2000 № 136

Форма по ОКУД
Государственное автономное профессиональное образовательное п0 ОКПО 

учреждение «Бугульминский аграрный колледж» 
_______________________ (ГАПОУ «БАК»)._______________________________

наименование организации

Номер 
документа

Дата

92/3 01 сентября 2020 года

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О создании комиссии по противодействию коррупции в учреждении»

Руководствуясь Федеральным законам от 25.12.2008г. №273 - ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом президента Российской Федерации от 11 апреля 
2014г. и в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 
устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности 
образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 
коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в колледже в следующем 

составе:

Гатин Ф.Ю. - директор колледжа - председатель комиссии
Фомичева А.В. - заместитель директора по ВР - заместитель председателя 
комиссии
Уваровская Т.С. - специалист по кадрам - секретарь комиссии

Члены комиссии:

Долгих С.Н. - заместитель директора по УР 
Корнилова Т.В. - председатель профсоюзной организации 
Скитин А.Н. - член родительского комитета

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции
3. Принять к действию План мероприятий по противодействию коррупции на 2020- 

2021 учебный год
4. Активизировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

сотрудников учреждения
5. Обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками учреждения законодательно 

установленных ограничений и запретов
6. Сотрудникам учреждения незамедлительно уведомлять администрацию о факте 

склонения их к совершению коррупционного правонарушения
7. Предоставлять данные о работе комиссии по противодействию коррупции 

должностному лицу, ответственному за размещение материалов по вопросам 
противодействия коррупции на сайт учреждения



8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор колледжа:

С приказом ознакомлены:
А.в. Фомичева « / » п 2020 г. 
Т.С. Уваровская « / » (9 е/ 2020 г.
С.Н. Долгих « •/ » 2020 г.
Т.В. Корнилова« » О</ 2020 г.

^X^sZZa.H. Скитин « / » 9// 2020 г.


